

Koran i niewierni - wybór fragmentów

Autor tekstu: oprac. KD

Sura 9 – Skrucha.

5 A kiedy miną święte miesiące, wtedy zabijajcie bałwochwalców, tam gdzie ich znajdziecie; chwytajcie ich, oblegajcie i przygotowujcie dla nich wszelkie zasadzki! Ale jeśli oni się nawrócą i będą odprawiać modlitwę, i dawać jałmużnę, to dajcie im wolną drogę. Zaprawdę, Bóg jest przebaczący, litościwy!

6 A jeśli ktoś z bałwochwalców poszukuje u ciebie schronienia, to daj mu schronienie, tak by mógł usłyszeć słowo Boga, a następnie doprowadź go do miejsca bezpiecznego. Tak się stanie, ponieważ to są ludzie, którzy nie wiedzą.

7 Jakież może być przymierze bałwochwalców z Bogiem i Jego Posłańcem, z wyjątkiem tych, z którymi zawarliście przymierze w świętym Meczezie? I jak długo oni będą wierni wam, to i wy bądźcie wierni im! Zaprawdę, Bóg kocha ludzi bogobojnych!

8 Jakże to? Skoro oni, kiedy mają przewagę nad wami, nie przestrzegają wobec was ani związków przymierza, ani też traktatu o opiece? Oni starają się wam przypodobać swoimi ustami, ale serca ich odmawiają i większość z nich to ludzie przewrotni.

9 Oni sprzedają znaki Boga za małą cenę i oddalają się od Jego drogi. Jakże złe jest to, co czynią!

10 Oni nie przestrzegają względem wiernego, ani związków przymierza, ani traktatu o opiece. Tacy są ludźmi występnyymi.

11 Ale jeśli oni się nawrócą i będą odprawiać modlitwę, i dawać jałmużnę, to staną się waszymi braćmi w religii. My jasno przedstawiamy znaki ludziom, którzy wiedzą.

12 A jeśli oni naruszają swoje przysięgi po zawarciu przymierza i jeśli atakują waszą religię, to zwalczajcie wtedy imamów niewierności! Zaprawdę, nie ma dla nich przysięgi! Być może, oni zaprzestaną!

...

17 Nie godzi się bałwochwalcom, aby odwiedzali świątynię Boga, dając świadectwo niewiary przeciwko samym sobie. Działania takich ludzi są daremne. Oni będą przebywać w ogniu na wieki.

18 I będzie odwiedzać świątynię Boga tylko: ten, kto wierzy w Boga i w Dzień Ostatni; ten, kto odprawia modlitwę; ten, kto daje jałmużnę; ten, kto obawia się tylko Boga: Być może tacy będą w liczbie prowadzonych drogą prostą!

19 Czyż wy uważacie, że ten kto napoi pielgrzyma i odwiedzi święty Meczet podobny jest temu, kto uwierzył w Boga i w Dzień Ostatni i walczył na drodze Boga? Oni nie są równi przed Bogiem. Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych.

...

23 O wy, którzy wierzycie! Nie bierzcie sobie za przyjaciół waszych ojców i waszych braci, jeśli oni przedkładają niewiarę ponad wiarę. A ci z was, którzy biorą ich sobie za przyjaciół, ci są niesprawiedliwi.

24 Powiedz: „Jeśli wasi ojcowie, wasi synowie i wasi bracia, wasze żony i wasz ród, i wasze majątki, które zdobyliście, i handel, o którego zastój się obawiacie, i mieszkania, które wam się podobają, są wam miłsze aniżeli Bóg i Jego Posłaniec oraz zmaganie się na Jego drodze — to oczekujcie, aż przyjdzie Bóg ze Swoim rozkazem.” Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi szerzących zepsucie.

25 A Bóg pomógł wam zwyciężyć w wielu regionach, i w dniu Hunajn, kiedy was zadziwiła wasza mnogość. Lecz ona od niczego was nie wybawiła i ziemia stała się dla was ciasną mimo jej rozległości. Potem odwróciliście się plecami.

26 Następnie Bóg zesłał Swoją spokój na Swojego Posłańca i na wiernych. On zesłał wojska, których nie widzieliście, i ukarał tych, którzy nie uwierzyli. Taka jest zapłata dla niewiernych!

...

28 O wy, którzy wierzycie! Bałwochwalcy są przecież nieczystością. Przeto niech nie przybliżają się do Meczetu świętego po tym roku! A jeśli boicie się ubóstwa, to wzbogaci was

Bóg przez Swoją łaskę, jeśli zechce. Zaprawdę, Bóg jest wszechwiedzący, mądry!

29 Zwalczajcie tych, którzy nie wierzą w Boga i w Dzień Ostatni, którzy nie zakazują tego, co zakazał Bóg i Jego Posłaniec, i nie poddają się religii prawdy — spośród tych, którym została dana Księga — dopóki oni nie zapłacą daniny własną ręką i nie zostaną upokorzeni.

30 Żydzi powiedzieli: „Uzajr jest synem Boga.” A chrześcijanie powiedzieli: „Mesjasz jest synem Boga.” Takie są słowa wypowiedziane ich ustami. Oni naśladują słowa tych, którzy przedtem nie wierzyli. Niech zwalczy ich Bóg! Jakże oni są przewrotni!

...

35 W Dniu, kiedy te metale będą rozpalone w ogniu Gehenny i będą napiętnowane nimi ich czoła, ich boki i grzbiety: „Oto co zebraliście dla siebie. Zakosztujcie więc tego, co zebraliście!”

36 Liczba miesięcy u Boga: dwanaście miesięcy zaznaczonych w Księdze Boga w dniu, kiedy On stworzył niebiosa i ziemię. Wśród nich — cztery święte. To jest religia prawdziwa. Przeto nie czyńcie sobie niesprawiedliwości w tych miesiącach i zwalczajcie bałwochalców w całości, tak jak oni was zwalczają w całości. Wiedźcie, iż Bóg jest z bogobojnymi!

37 Przesunięcie miesiąca jest tylko pomnożeniem niewiary; są wprowadzeni przez to w błąd tylko ci, którzy nie wierzą. Oni uznają to za dozwolone jednego roku i uznają to za zakazane innego roku, aby wyrównać liczbę tych miesięcy uświęconych przez Boga i w ten sposób za dozwolone uznać to, czego zakazał Bóg. Zostało im upiękzone zło ich działania, lecz Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych.

...

41 Wyruszajcie - lekko i ciężkozbrojni! Walczcie waszymi majątkami i waszymi duszami na drodze Boga! To jest dla was lepsze, gdybyście mogli wiedzieć!

42 Jeśliby zysk był bliski, a droga umiarkowana, to oni z pewnością poszliby za tobą. Lecz daleka dla nich była odległość. Oni będą przysięgać na Boga: „Gdybyśmy mogli, wyruszylibyśmy z wami!” Oni gubią siebie samych. A Bóg wie doskonale, że oni są kłamcami.

43 Niech Bóg ci przebaczy! Dlaczego ich pozostawiłeś, zanim dali się tobie jasno poznać ci, którzy mówili prawdę, i ci, którzy byli kłamcami?

44 Ci, którzy wierzą w Boga i w Dzień Ostatni, nie będą cię prosić o pozwolenie, by walczyć swoimi majątkami i swoimi duszami. A Bóg zna dobrze ludzi bogobojnych!

45 Proszą ciebie o pozwolenie tylko ci, którzy nie wierzą w Boga ani w Dzień Ostatni i których serca jeszcze wątpią, i którzy się wahają w swoim zwątpieniu.

...

63 Czyż oni nie wiedzą, że dla tego, kto się sprzeciwia Bogu i Jego Posłańcowi — będzie przygotowany ogień Gehenny, w którym on będzie przebywał na wieki? To jest hańba ogromna!

64 Obawiają się obłudnicy, że będzie przeciwko nim zesłana sura, która obwieści im, co jest w ich sercach. Powiedz: „Naśmiewajcie się! Zaprawdę, Bóg odkryje to, czego wy się obawiacie!”

65 A jeśli ich zapytasz, to oni z pewnością powiedzą: „Myśmy tylko tak rozmawiali i żartowali.” Powiedz: „Czy wyśmiewacie się z Boga, z Jego znaków i z Jego Posłańca?”

66 Nie usprawiedliwiajcie się! Staliście się niewiernymi, choć przedtem uwierzyliście. Jeśli My przebaczymy pewnej grupie spośród was, to ukarzymy inną grupę za to, iż byli grzesznikami.

67 Obłudni mężczyźni i obłudne kobiety nakazują sobie wzajemnie to, co jest zakazane, a powstrzymują się od tego, co jest uznane, i zaciskają ręce. Oni zapomnieli o Bogu i On o nich zapomniał. Zaprawdę, obłudnicy szerzą zepsucie!

68 I obiecał Bóg obłudnym, mężczyznom i kobietom, jak i niewiernym, ogień Gehenny, gdzie będą przebywać na wieki. On im wystarczy! Przeklął ich Bóg i kara ich będzie nieustanna!

69 Tak jak ci, którzy byli przed wami! Oni byli potężniejsi od was siłą, posiadali więcej majątków i dzieci i cieszyli się swoim udziałem. I wy cieszyście się swoim udziałem, tak jak cieszyli się swoim udziałem ci, którzy byli przed wami. I wy się zagłębiacie w rozmowach, tak jak oni się zagłębiali. Oto ci, których dzieła są daremne na tym świecie i w życiu ostatecznym. Oto ci, którzy stracili.

70 Czy nie doszła do was wieść o tych, którzy byli przed wami? O ludzie Noego, o ludzie Ad i Samud, o ludzie Abrahama i o mieszkańcach Madian, i o miastach wyrwconych do fundamentów? Przychodzili do nich ich posłańcy z jasnymi dowodami. I to nie Bóg wyrządził im

niesprawiedliwość, lecz oni sami sobie wyrządzili niesprawiedliwość.

...

73 O Proroku! Walcz przeciwko niewiernym i przeciwko obłudnikom i bądź dla nich surowy! Ich miejscem schronienia będzie Gehenna. Jakże nieszczęsne to miejsce przybycia!

74 Oni przysięgają na Boga, że nic nie powiedzieli, tymczasem powiedzieli słowo niewiary; i stali się niewiernymi, chociaż już byli całkowicie poddani. Oni starali się usilnie o to, czego nie mogli osiągnąć; i zemścili się tylko za to, że wzbogacił ich Bóg i Jego Posłaniec, z Jego łaski. I jeśli się nawrócą, to będzie lepiej dla nich; a jeśli się odwrócą, to ukarze ich Bóg karą bolesną na tym świecie i w życiu ostatecznym. Oni nie mają na ziemi ani przyjaciela, ani pomocnika.

75 A wśród nich są i tacy, którzy zawarli przymierze z Bogiem: „Jeśli On da nam nieco ze Swojej łaski, to my na pewno będziemy dawać jałmużnę i znajdziemy się wśród cnotliwych!”

76 Lecz kiedy On im daje nieco ze Swojej łaski, to oni tego skąpią: odwracają się i oddalają.

77 Przeto On spowodował, iż towarzyszy im obłuda w sercach, aż do dnia, kiedy oni Go spotkają, za to, że oszukali Boga w tym, co Mu obiecali, za to, że kłamali.

78 Czyż oni nie wiedzą, że Bóg zna ich tajemnice i skryte zmywy i że Bóg zna doskonale rzeczy ukryte?!

79 Z tych, którzy wyszydzą i wyśmiewają się z wiernych dających dobrowolnie jałmużnę, i z tych, którzy niewiele posiadają poza swoją gorliwością — z tych wyśmiewa się Bóg. Ich czeka kara bolesna!

80 Proś o przebaczenie dla nich albo nie proś dla nich o przebaczenie! Jeśli będziesz prosił dla nich o przebaczenie nawet siedemdziesiąt razy, to i tak nie przebaczy im Bóg. A to dlatego, że oni nie uwierzyli w Boga i Jego Posłańca. A Bóg nie prowadzi drogą prostą tych, którzy szerzą zepsucie.

...

85 I niech nie zadziwiają cię ich majątki i ich dzieci! Bóg chce ich przez nie ukarać na tym świecie, żeby dusze ich odeszły, podczas kiedy są niewiernymi.

86 A kiedy została zesłana sura: „Wierzcie w Boga i walczcie razem z Jego Posłańcem!” - ludzie zamożni poprosili ciebie o pozwolenie i powiedzieli: „Pozostaw nas z siedzącymi w domu!”

87 Oni byli zadowoleni, że są z tymi, którzy pozostali w tyle. I położono pieczęć na ich serca, tak iż oni nie rozumieją.

88 Lecz Posłaniec i ci, którzy uwierzyli wraz z nim, zmagali się w walce swoim majątkiem i swoimi duszami. Dla nich będą dobra i oni będą szczęśliwi!

...

95 Oni będą zaklinać was na Boga, kiedy do nich powrócicie, żebyście się od nich odwrócili. Odwróćcie się więc od nich! Oni są brudem i miejscem ich schronienia będzie Gehenna! — jako zapłata za to, co zarobili!

96 Oni was zaklinają, abyście byli z nich zadowoleni. Lecz, zaprawdę, Bóg nie jest zadowolony z ludzi szerzących zepsucie!

97 A Beduini są bardziej zawzięci pod względem niewiary i hipokryzji i bardziej zdolni do tego, by nie uznać granic zesłanych przez Boga Swojemu Posłańcowi.

...

107 A jeśli chodzi o tych, którzy sobie przygotowali meczet dla sprzeciwu i niewiary i dla rozdzielenia wierzących, i jako zasadzkę na użytek tego, który przedtem zwalczał Boga i Jego Posłańca — to oni, z pewnością, będą przysięgać: „Chcieliśmy tylko tego, co najpiękniejsze!” O nich zaświadczy Bóg, iż są kłamcami.

108 Nie stawaj w nim nigdy! Meczet, który został postawiony dla pobożności, od pierwszego dnia, jest bardziej godny tego, abyś w nim stawał. W nim są ludzie, którzy lubią się oczyszczać, a Bóg kocha tych, którzy się oczyszczają.

109 Czy ten jest lepszy, kto wznosił swoją budowlę na bojaźni Boga, i na Jego upodobaniu, czy też ten, kto wznosił swoją budowlę na skraju osypującego się urwiska, który zwali się z nim w ogień Gehenny? Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych!

110 Budowla, którą oni wzniesli, nie przestanie być wątpliwością w ich sercach, dopóki ich serca nie zostaną rozdarte. A Bóg jest wszechwiedzący, mądry!

...

113 Nie godzi się Prorokowi i tym, którzy uwierzyli, aby prosili o przebaczenie dla bałwochwalców - nawet gdyby byli ich krewnymi — odkąd stało się dla nich jasne, że oni są mieszkańcami ognia piekielnego.

114 Abraham prosił o przebaczenie dla swego ojca jedynie z powodu obietnicy, jaką jemu złożył. A kiedy stało się jasne, że on jest nieprzyjacielem Boga, Abraham wyrzekł się jego. Zaprawdę, Abraham był współczującym, wspomniałomyślnym!

Sura 10 - Jonasz.

2 Czy to jest dziwne dla ludzi, że objawiliśmy jednemu spośród was: „Ostrzegaj ludzi i głoś radosną wieść tym, którzy uwierzyli, iż będą mieli zasługę szczerzej wierności u swego Pana”? Mówią niewierni: „To na pewno jest czarownik!”

3 Zaprawdę, Pan wasz — to Bóg, który stworzył niebiosy i ziemię w ciągu sześciu dni; następnie umocnił się na tronie, sprawując rząd wszelkich spraw. Nie ma orędownika bez Jego zezwolenia. To jest dla was Bóg, wasz Pan, przeto czcijcie Go! Czyż wy się nie opamiętacie?

4 Do Niego powróćcie wy wszyscy. Obietnica Boga jest prawdą! Zaprawdę, On stwarza po raz pierwszy, a potem powtarza stworzenie, by zapłacić według słuszności tym, którzy uwierzyli i pełnili dobre dzieła. A dla tych, którzy nie uwierzyli, będzie napój wrzący i kara bolesna za to, iż byli niewiernymi.

...

7 Zaprawdę, dla tych, którzy nie mają nadziei na Nasze spotkanie i którzy zadowolają się życiem tego świata, i znajdują w nim upodobanie, a zaniedbują Nasze znaki

8 — miejscem schronienia będzie ogień, za to, co oni czynili.

...

11 A jeśli Bóg przyspieszył ludziom zło, tak jak oni chcieliby przyspieszyć dla siebie dobro, to ich termin byłby już rozstrzygnięty. Lecz My pozostawiamy tych, którzy się nie spodziewają spotkania z Nami, aby w swoim zabłądzeniu wędrowali na oślep.

12 A kiedy człowieka dotknie nieszczęście, to on wzywa Nas, leżąc na boku, siedząc albo stojąc; a kiedy odsuniemy od niego jego nieszczęście, to on przechodzi mimo, jak gdyby nigdy nie wzywał Nas z powodu nieszczęścia, które go dotknęło. W ten sposób upiększa się występny, co oni czynią.

13 Wytraciliśmy już przed wami pokolenia, kiedy popełniały niesprawiedliwość. Przychodzili do nich ich posłańcy z jasnymi dowodami, ale oni nie uwierzyli. W ten sposób My płacimy ludowi grzeszników.

...

18 Oni czczą, poza Bogiem, to, co im nie szkodzi i nie przynosi korzyści. Oni mówią: „To nasi orędownicy u Boga.” Powiedz: „Czyż wy potraficie powiadomić Boga o czymś, czego On nie zna w niebiosach i czego On nie zna na ziemi? Niech Jemu będzie chwała, On jest wyniosły ponad to, co Jemu dodają jako współtowarzyszy!”

...

27 A ci, którzy popełnili złe czyny, otrzymają jako zapłatę zło podobne. I okryje ich poniżenie; nie będą mieli żadnego obrońcy przed Bogiem! Ich twarze zostaną pokryte jakby mrocznymi płacami nocy. Oni będą mieszkańcami ognia, gdzie pozostaną na wieki.

28 A w Dniu, kiedy zbierzemy ich wszystkich, powiemy wtedy do tych, którzy wymyślali współtowarzyszy: „Na wasze miejsce, wy i wasi współtowarzysze” I My ich rozdzielimy, a ich współtowarzysze powiedzą: "Wy przecież nas nie czciliście!

29 A Bóg wystarczy jako świadek między nami i wami, iż nie dbaliśmy o waszą cześć!"

30 Tam doświadczy każda dusza, co ona pierwiej uczyniła. Oni zostaną odprawieni do Boga, ich Pana prawdziwego, a odsunie się od nich to, co oni wymyślali.

...

54 A jeśli każda dusza, która była niesprawiedliwa, posiadała to, co jest na ziemi, to starałaby się tym okupić. Oni będą w głębi żałować, kiedy zobaczą karę. Lecz zostało już rozstrzygnięte między nimi według słuszności i oni nie doznają niesprawiedliwości.

55 O tak! Obietnica Pana jest prawdą, lecz większość z nich nie wie!

56 On daje życie i sprowadza śmierć, i do Niego zostanieie sprowadzeni.

57 O ludzie! Przyszło do was napomnienie od waszego Pana; i uleczenie tego, co jest w piersiach, i droga prosta, i miłosierdzie dla wierzących.

...

73 Lecz oni uznali go za kłamcę. Przeto uratowaliśmy jego i tych, którzy z nim byli na statku, i uczyniliśmy ich namiestnikami; a zatopiliśmy tych, którzy za kłamstwo uznali Nasze znaki. Popatrz więc, jaki był ostateczny koniec tych, którzy byli ostrzegani!

74 Następnie posłaliśmy po nim posłańców do ich ludu, którzy przynosili im dowody jasne; lecz oni nie byli gotowi uwierzyć w to, co przedtem uznali za kłamstwo. W ten sposób wyciskamy pieczęć na sercach ludzi występnych!

...

95 I nie bądź w liczbie tych, którzy za kłamstwo uznali znaki Boga, bo inaczej będziesz wśród stratnych.

96 Zaprawdę, ci, na których się sprawdziło słowo twojego Pana, nie uwierzą

97 — nawet jeśliby przyszły do nich wszystkie znaki — dopóki nie zobaczą kary bolesnej.

98 Gdyby znalazło się choć jedno miasto, które by uwierzyło i któremu pomogłaby jego wiara, oprócz ludu Jonasza! Kiedy oni uwierzyli, odsunęliśmy od nich karę hańby w życiu na tym świecie i pozwoliliśmy im używać do pewnego czasu.

99 A gdyby zechciał twój Pan, to uwierzyliby wszyscy, którzy są na ziemi. Czy ty potrafisz zmusić ludzi do tego, żeby stali się wierzącymi?

100 I nie zdarzy się żadnej duszy uwierzyć, jak tylko za zezwoleniem Boga. On ześle gniew na tych, którzy nie są rozumni.

101 Powiedz: „Popatrzcie na to, co jest w niebiosach, i na to, co jest na ziemi!” Ale ludziom, którzy nie wierzą, nie pomogą ani znaki, ani napomnienia.

Sura 11 — Hud.

7 On jest Tym, który stworzył niebiosa i ziemię w ciągu sześciu dni — a Jego tron był na wodzie — aby wypróbować, który z was jest lepszy w działaniu. A jeśli powiesz: „Zaprawdę; zostaniecie wskrzeszeni, po śmierci” to oni z pewnością powiedzą: „To są tylko czary oczywiste!”

8 Jeśli My opóźnimy im karę do pewnego obliczonego czasu, to oni z pewnością powiedzą: „Cóż to ją powstrzymuje?” Czyż nie tak?! W dniu, kiedy ona przyjdzie do nich, nie będzie można jej od nich odwrócić; i obejmie ich to, z czego oni się wyśmiewali.

9 Jeśli My dajemy człowiekowi zakosztować Naszego miłosierdzia, a potem mu je zabieramy, to on jest zrozwyczajony i niewdzięczny.

10 A jeśli damy mu zakosztować dobrodziejstwa po utraeniu, jakie go dotknęło, to on z pewnością powie: „Odeszły ode mnie przykrości!” Zaprawdę, on wtedy jest uradowany, dumny!

...

13 Albo też powiedzą: „On to wymyślił.” Powiedz: „Przynieście dziesięć sur zmyślonych, podobnych do niego; i wzywajcie, kogo możecie, poza Bogiem, jeśli mówicie prawdę!”

14 Jeśli oni wam nie odpowiedzą, to wiedźcie, że to wszystko zostało objawione tylko z wiedzą Boga i że nie ma boga, jak tylko On! Czyż więc nie poddacie się całkowicie?

15 Ten, kto chce życia tego świata i jego ozdoby... My im zapłacimy w pełni tutaj, ale i tam nie doznają oni szkody.

16 To są tacy, dla których w życiu ostatecznym nie będzie nic innego, jak tylko ogień. I daremne będzie to, czego na nim dokonali, i bezużyteczne, co uczynili.

...

18 A czy jest ktoś bardziej niesprawiedliwy aniżeli ten, kto wymyśla kłamstwo przeciw Bogu? Tacy będą przedstawieni swojemu Panu i świadkowie powiedzą: „Oto są ci, którzy skłámali swemu Panu!” Czyż przekleństwo Boga nie spadnie na niesprawiedliwych,

19 na tych, którzy odwracają od drogi Boga, poszukując na niej krzywizny, i którzy nie wierzą w życie ostateczne?

20 Ci nie są w mocy zmienić czegokolwiek na ziemi i nie ma dla nich opiekunów, poza Bogiem. Im kara zostanie podwojona. Oni nie mogli słyszeć i nie mogli też jasno widzieć.

21 Oto ci, którzy zgubili samych siebie. I to, co wymyślili, odsunęło się od nich.

22 Nie ma żadnej wątpliwości, że w życiu ostatecznym oni będą najbardziej stratni!

...

35 Albo może oni powiedzą: „On to wymyślił!” Powiedz: „Jeśli ja to wymyśliłem, to na mnie spadnie moje przewinienie. Lecz ja jestem nie winien tego grzechu, który wy popełniacie.”

...

59 I oto Adyci odrzucili znaki swojego Pana, i zbuntowali się przeciwko Jego posłańcom, i poszli za rozkazem każdego upartego tyrana.

60 I towarzyszyło im przekleństwo na tym świecie i w Dniu Zmartwychwstania. O tak! Zaprawdę, Adyci nie uwierzyli w swego Pana! O tak! Niech przepadną Adyci, lud Huda!

...

67 I dosięgnął tych, którzy byli niesprawiedliwi, przeraźliwy krzyk; rankiem zaś leżeli twarzami do ziemi w swoich domostwach,

68 jak gdyby tam nie mieszkali. O tak! Zaprawdę, lud Samud nie uwierzył w swego Pana O tak! Niech przepadną Samudyci!

...

82 A kiedy przyszedł Nasz rozkaz, wyróciliśmy miasto z góry na dół; i spuściliśmy na nie deszcz kamieni z gliny palonej, warstwami,

83 oznakowanej u twojego Pana. I ono nie jest daleko od niesprawiedliwych.

...

94 I kiedy przyszedł Nasz rozkaz, uratowaliśmy Szu'ajba i tych, którzy uwierzyli razem z nim — przez miłosierdzie od Nas. Tych, którzy byli niesprawiedliwi, pochwyił przeraźliwy krzyk i rankiem leżeli w swoich domostwach twarzami ku ziemi,

95 jak gdyby oni tam nigdy nie żyli. O tak! Niech przepadną Madianici, tak jak oddaleni zostali Samudyci!

...

103 Zaprawdę, Jego karanie jest bolesne, gwałtowne! Zaprawdę, w tym jest znak dla tych, którzy się obawiają kary życia ostatecznego! To jest Dzień, dla którego ludzie zostaną zebrani! To Dzień, który będzie zaświadczony!

104 I My opóźnimy go tylko do oznaczonego już czasu.

105 Kiedy ten Dzień nadejdzie, dusza nie będzie mówić inaczej, jak tylko za pozwoleniem Boga. I będą wtedy ludzie nieszczęśliwi i ludzie szczęśliwi.

106 Ci, którzy będą nieszczęśliwi, będą w ogniu wśród wzdychań i szlochów;

107 będą tam przebywać na wieki, jak długo będą trwać niebiosy i ziemia, chyba że Bóg zechce inaczej. Zaprawdę, twój Pan czyni to, co chce!

Sura 12 — Józef.

109 My, przed tobą, posyłaliśmy tylko ludzi spośród mieszkańców miast, którym zsyłaliśmy objawienie. Czyż oni nie wędrowali po ziemi i czy nie widzieli, jaki był ostateczny koniec tych, którzy byli przed nimi? Przecież siedziba życia ostatecznego jest lepsza dla tych, którzy są bogobojni. Czy wy nie rozumiecie tego wcale?

110 A kiedy posłańcy popadli w rozpacz i sądzili, że zostali uznani za kłamców, przysłała do nich Nasza pomoc. I zostali uratowani ci, których chcieliśmy uratować. Lecz Nasza srogość nie może być odwrócona od ludzi grzesznych!

Sura 13 - Grzmot.

5 Jeśli potrafisz się dziwić, to zadziwiające jest ich powiedzenie: „Czy kiedy staniemy się prochem, to czy pojawimy się na pewno w nowym stworzeniu?” Tamci — to tacy, którzy nie uwierzyli w swojego Pana; tamci — to tacy, którzy będą mieli łańcuchy na szyjach: oni będą mieszkańcami ognia, w którym będą przebywać na wieki.

6 Oni domagają się od ciebie, abyś przyspieszył zło przed dobrem; a przecież już przed nimi miały miejsce kary przykładowe. Zaprawdę, twój Pan jest władcą przebaczenia dla ludzi, mimo ich niesprawiedliwości! Zaprawdę, twój Pan jest straszny w karaniu!

7 I mówią ci, którzy nie uwierzyli: „Gdyby jemu został zesłany jakiś znak od jego Pana!” Ty jesteś tylko ostrzegającym, a każdy lud ma swojego przewodnika.

...

11 Człowiek ma idących bezpośrednio i przed sobą, i za sobą, którzy go ochraniają na rozkaz Boga. Zaprawdę, Bóg nie zmienia tego, co jest w ludziach, dopóki oni sami nie zmienią tego, co jest w nich! A kiedy Bóg chce jakiegoś zła dla ludzi, to nie ma możliwości odwrócenia tego i nie ma dla nich opiekuna poza Nim.

...

25 A tych, którzy naruszają przymierze Boga po zawarciu paktu wierności; i tych, którzy rozcinają węzły, jakie nakazał utrzymać Bóg; i tych, którzy szerzą zgorszenie na ziemi — spotka przekleństwo i czeka ich nieszczęsna siedziba!

26 Bóg rozdziela hojnie zaopatrzenie i wymierza, komu chce. Oni używają życia tego świata, ale życie tego świata w porównaniu z życiem ostatecznym — to tylko czasowe używanie.

27 Mówią ci, którzy nie wierzą: „Gdyby jemu został zesłany jakiś znak od jego Pana!” Powiedz: „Zaprawdę, Bóg sprowadza z drogi, kogo chce, i prowadzi drogą prostą do Siebie tego, kto się nawrócił.”

...

31 Jeśliby nawet istniał taki Koran, przez który poruszyłyby się góry albo popękałaby ziemia, albo przemówiliby umarli... Ależ nie! Do Boga należy wszelka władza! Czyż ci, którzy uwierzyli; nie wiedzą, że jeśliby zechciał Bóg, to poprowadziłby drogą prostą wszystkich ludzi razem?! I nieszczęście zawsze osiągnie niewiernych za to, co oni uczynili; albo też osiadzie w pobliżu ich domostwa, dopóki nie nadejdzie obietnica Boga. Zaprawdę, Bóg nie łamie Swojej obietnicy!

32 Wyśmiewano już posłańców, którzy byli przed tobą; lecz Ja dałem pewną zwłokę tym, którzy nie uwierzyli. Potem pochwyliłem ich. A jakaż była Moja kara?!

33 Czyż Ten, który czuwa nad każdą duszą, nad tym, co ona zyskała?... A przecież oni przypisują Bogu współtowarzyszy. Powiedz: „Nazwijcie ich! Czy potraficie obwieścić Jemu coś, czego On nie znałby na ziemi? Czy jest to tylko sposób mówienia?” Ależ nie! Upiększony został podstęp tym, którzy nie uwierzyli; oni zostali odsunięci od drogi. A kogo Bóg sprowadzi z drogi, ten nie będzie miał żadnego przewodnika.

34 Spotka ich kara w życiu na tym świecie; a z pewnością kara życia ostatecznego jest bardziej bolesna! I nie będą oni mieli przed Bogiem opiekuna!

...

42 Knuli już podstępny ci, którzy byli przed nimi, lecz do Boga należy wszelka chytrność. On wie, co zyskała sobie każda dusza, i niebawem niewierni się dowiedzą, do kogo należy ostateczna siedziba!

43 Ci, którzy nie uwierzyli, mówią: „Ty nie jesteś posłańcem!” Powiedz: „Bóg wystarczy jako świadek między mną a wami, a także każdy, kto posiada wiedzę Księgi!”

Sura 14 - Abraham.

2 Boga, do którego należy to, co jest w niebiosach, i to, co jest na ziemi. Biada tym, którzy nie uwierzyli, z powodu kary strasznej;

3 tym, którzy przedkładają życie tego świata ponad życie ostateczne, którzy oddalają się od drogi Boga i pragną drogi krętej. Oni są w zabłądzeniu dalekim.

4 My wysyłaliśmy posłańców przemawiających tylko językiem swojego ludu, aby mogli jasno tłumaczyć. Bóg sprowadza z drogi, kogo chce, i prowadzi drogą prostą, kogo chce. On jest Potężny, Mądry!

...

13 Ci, którzy nie uwierzyli, powiedzieli do swoich posłańców: „My na pewno wypędzimy was z naszej ziemi albo powrócicie do naszej społeczności religijnej.” I objawił im ich Pan: "My z pewnością wytracimy niesprawiedliwych

14 i osiedlimy was na ziemi po nich. To jest dla tych, którzy się obawiają Mojej obecności, którzy się obawiają Mojej groźby."

15 Oni prosili o rozstrzygnięcie, lecz zawiedziony zostanie wszelki upoczywy tyran.

16 Za nim jest Gehenna, gdzie będzie on pojony wodą cuchnącą.

17 Będzie ją połykał, lecz tylko z trudem będzie mógł ją przełknąć. Śmierć będzie do niego przychodzić z każdego miejsca, lecz on nie będzie mógł umrzeć; a z tyłu za nim — sroga kara

18 Czyny tych, którzy nie uwierzyli w swojego Pana, podobne są do popiołu, nad którym wzmógł się wiatr w burzliwy dzień. Oni nie będą mieli władzy nad niczym, co zyskali. To jest zabłądzenie dalekie!

...

22 Powiedział szatan, kiedy sprawa została rozstrzygnięta: "Zaprawdę, Bóg dał wam obietnicę, obietnicę prawdy! I ja wam dałem obietnicę, lecz ja was oszukałem; ja nie miałem nad wami żadnej

władzy. Ja tylko wzywałem was, a wyście mi odpowiedzieli. Nie gańcie mnie więc, lecz gańcie siebie samych! Ani ja wam nie pomogę, ani wy mi nie pomożecie. Wyrzekam się tego, czego wy niegdyś uczyniliście mnie współuczestnikiem." Zaprawdę, niesprawiedliwych czeka Racionalista.pl

kara bolesna!

...

28 Czy nie widziałeś tych, którzy zamienili dobroć Boga na niewiarę i umieścili swój lud w domostwie zguby

29 — w Gehennie, w której oni się będą palić. A jakże to nieszczęsne miejsce pobytu!

30 Oni ustanowili równych Bogu, aby sprowadzać z Jego drogi. Powiedz: „Używajcie póki czas, bo, zaprawdę, wasze wędrowanie zmierza ku ogniu!”

...

42 I nie uważaj, iż Bóg nie dba o to, co czynią niesprawiedliwi! On tylko daje im zwłokę do Dnia, kiedy ich spojrzenia osłupieją;

43 oni się będą spieszyć przerażeni, z głowami podniesionymi, nie patrząc na siebie wcale, a ich serca będą jak powietrze.

44 Ostrzegaj ludzi przed Dniem, kiedy przyjdzie do nich kara! Wtedy ci, którzy czynili niesprawiedliwość, będą mówili: „Panie nasz! daj nam krótką zwłokę; my odpowiemy na Twoje wezwanie i pójdziemy za posłańcami.” "Czyż nie przysięgaliście przedtem, że nigdy nie znikniecie?"

45 Zamieszkaliście domostwa tych, którzy byli niesprawiedliwi dla siebie samych; i stało się dla was jasne, jak postąpiliśmy z nimi; i przytoczyliśmy wam przypowieści. "

46 Oni uciekali się do swojej chytryści, lecz u Boga jest wszystka ich chytryść, choćby nawet ich chytryść była zdolna przesunąć góry.

47 I nie uważaj, iż Bóg nie dotrzymuje obietnicy, którą dał Swoim posłańcom. Zaprawdę, Bóg jest potężny, włada zemstą

48 w Dniu, kiedy ziemia zostanie zamieniona na inną ziemię, i tak samo niebiosa, i kiedy oni stawią się przed Bogiem, Jedynym, Wszechpotężnym!

49 Zobaczysz tego Dnia grzeszników zakutych w kajdany;

50 ich szaty będą ze smoły, a ich twarze będzie pokrywał ogień;

51 tak by mógł zapłacić Bóg każdej duszy za to, co ona sobie zdobyła. Zaprawdę, Bóg jest szybki w rachunku!

52 To jest obwieszczenie dla ludzi, aby byli przez nie ostrzeżeni i aby wiedzieli, iż On jest Bogiem Jedynym; i aby się opamiętali ludzie obdarzeni rozumem!

Sura 15 — Hidżr.

2 Być może, ci, którzy nie uwierzyli, chcieliby być muzułmanami?!

3 Pozostaw ich, niech oni jedzą i cieszą się używaniem i niech zwodzi ich nadzieja! Oni niebawem się dowiedzą!

4 I nie zniszczyliśmy żadnego miasta, którego los nie byłby przesądzony wiadomym pismem.

5 Żaden naród nie wyprzedzi swego terminu, ani też go nie opóźni.

6 Oni powiedzieli: "O ty, któremu zostało dane napomnienie! zaprawdę, jesteś opętany!"

7 Dlaczego nie przyjdiesz do nas z aniołami, jeśli jesteś z liczby prawdomównych?"

8 My nie posyłamy aniołów inaczej, jak tylko z prawdą, i niewierni wówczas nie otrzymają zwłoki.

9 Zaprawdę, My posłaliśmy napomnienie i My jesteśmy jego stróżami!

10 I wysłaliśmy już posłańców przed tobą pomiędzy społeczności dawnych ludów.

11 Ale każdy posłaniec, który do nich przyszedł, był wyśmiewany.

12 W ten sposób My sprawiamy, iż to przenika w serca grzeszników.

13 Oni nie wierzą w niego, a już przeminęła tradycja przodków.

14 Jeślibyśmy nawet otwarli im bramę nieba i oni by tam wstępowali,

15 to i tak powiedzieliby: „Nasze spojrzenia zostały zamroczone albo też jesteśmy ludźmi zaczarowanymi.”

...

30 I pokłonili się aniołowie wszyscy razem,

31 z wyjątkiem Iblisa; on odmówił przyłączenia się do tych, którzy wybijają pokłony.

32 Powiedział Pan: „O Iblisie! Cóż z tobą, iż nie jesteś z tymi, którzy wybijają pokłony?"

33 On powiedział: „Ja nie będę wybijał pokłonów przed człowiekiem, którego stworzyłeś z suchej gliny, z uformowanego mułu.”

34 Powiedział: "Wychodź więc stąd! Jesteś przeklęty!"

35 I, zaprawdę, przekleństwo nad tobą aż do Dnia Sądu!"

36 On powiedział: „Panie mój! Udziel mi zwłoki do Dnia, kiedy ludzie będą wskrzeszeni!"

37 Powiedział: "Bądź więc wśród tych, którym dano oczekiwać

38 aż do Dnia czasu oznaczonego."

39 On powiedział: "Panie mój! za to, iż sprowadziłeś mnie z drogi, ja będę im upiększał to, co jest na ziemi, i z pewnością wszystkich sprowadzę z drogi,

40 z wyjątkiem tych spośród Twoich sług, którzy są szczerze oddani."

...

41 Powiedział Pan: "To jest dla Mnie droga prosta!

42 Oto Moi słudzy! Ty nie masz nad nimi żadnej władzy, oprócz tych spośród błędzacych, którzy pójdą za tobą!"

43 Zaprawdę, Gehenna to miejsce spotkania ich wszystkich!

44 Posiada ona siedem bram; do każdej bramy jest przydzielona jakaś ich część.

...

73 I pochwycił ich krzyk o wschodzie słońca.

74 I wyróciliśmy miasto od dołu do góry, i spuściliśmy na nich deszcz kamieni z palonej gliny.

75 Zaprawdę, w tym są znaki dla tych, którzy umieją je czytać!

76 Zaprawdę, ono jest na drodze jeszcze istniejącej!

77 Zaprawdę, w tym jest znak dla wierzących!

78 I mieszkańcy Gąszczu byli z pewnością niesprawiedliwi!

79 Przeto zemściliśmy się na nich. Zaprawdę, obydwa miasta stały się jasnym wzorem!

80 I oto mieszkańcy Al-Hidżr uznali wysłanników za kłamców.

81 My przynieśliśmy im Nasze znaki, lecz oni się odwrócili.

82 I drażyli mieszkania w górach, bezpieczni.

83 I pochwycił ich krzyk o rannej porze.

84 I na nic im się przydało to, co oni zyskali.

85 Przecież stworzyliśmy niebiosa i ziemię, i to, co się między nimi znajduje, w całej prawdzie. Godzina nadejdzie z pewnością! Przebacź im więc przebaczeniem pięknym!

Sura 16 - Pszczoły.

24 A kiedy im mówią: „Co zesłał wasz Pan?" — oni mówią: To baśnie dawnych przodków." "

25 Niech oni więc niosą swoje ciężary w całości w Dniu Zmartwychwstania, i część ciężarów tych ludzi, których oni sprowadzili z drogi bezwiednie. Jakże złe jest to, co oni poniosą!

26 Knuli już podstępny ci, którzy byli przed nimi, lecz Bóg zniszczył ich budowle od podstaw. I zawalił się nad nimi dach; przyszła na nich kara, skąd nawet jej nie przeczuwali.

27 Potem — w Dniu Zmartwychwstania — Bóg okryje ich hańbą i powie: „Gdzież są Moi współtowarzysze, o których spieraliście się?" Powiedzą ci, którzy otrzymali wiedzę: „Zaprawdę, hańba i zło niech spadnie dziś na tych, którzy nie uwierzyli!"

28 — tych, których wezwą aniołowie, niesprawiedliwych dla samych siebie; oni wtedy upokorzą się całkowicie: „My nie uczyniliśmy nic złego!" Ależ przeciwnie! Zaprawdę, Bóg wie doskonale, co wy czyniliście!

29 „Wejdźcie więc do bram Gehenny, będziecie tam przebywać na wieki!" A jakże to złe miejsce schronienia dla ludzi pyszniących się!

...

34 I dosięgły ich nieszczęścia pochodzące od tego, co oni uczynili. Objęło ich to, z czego oni się wyśmiewali.

35 I będą mówili ci, którzy Jemu dodawali współtowarzyszy: "Jeśliby zechciał Bóg, nie czcilibyśmy niczego, poza Nim — ani my, ani nasi ojcowie — i nie uważalibyśmy niczego za zakazane, poza Nim. Tak czynili ci, którzy byli przed nimi. Czy posłańcom przypada coś innego niż obwieszczanie jasne?"

36 Posłaliśmy do każdego narodu posłańca: „Czciście Boga i unikajcie bałwochwalstwa!" Wśród nich byli tacy, których Bóg poprowadził drogą prostą; i byli tacy, którzy słusznie popadli w obłąd. Wędrujcie po ziemi i popatrzcie, jaki był ostateczny koniec tych, którzy zadawali kłam!

37 I choćbyś nawet bardzo pragnął poprowadzić ich drogą prostą, to, zaprawdę, Bóg nie prowadzi drogą prostą tych, których z drogi sprowadza; oni nie znajdują żadnych pomocników.

38 Oni przysięgali na Boga najuroczystszymi przysięgami: „Bóg nie wskrzesza tego, kto umarł!” Przeciwnie! Obietnica Jego musi się ziścić — lecz większość ludzi nie wie! -

39 aby wyjaśnić im to, w czym oni się różnią, i aby wiedzieli ci, którzy nie uwierzyli, że byli kłamcami.

40 Jeśli chcemy jakiegokolwiek rzeczy, to wystarczy jedno Nasze słowo: „Bądź!” i ona się staje.

...

60 Ci, którzy nie wierzą w życie ostateczne, są przykładem zła; natomiast Bóg jest przykładem tego, co najwznioślejsze. On jest Potężny, Mądry!

61 Jeśli by Bóg karał ludzi z powodu ich niesprawiedliwości, to nie pozostawiłby na ziemi żadnego stworzenia. Lecz On daje im zwłokę do oznaczonego czasu. A kiedy nadejdzie ich termin, to oni nie będą mogli opóźnić go ani przyspieszyć nawet o jedną godzinę.

62 Oni przypisują Bogu to, czego sami nienawidzą. Ich języki wypowiadają kłamstwo, kiedy mówią, że czeka ich to, co piękne. Nie ma wątpliwości, iż czeka ich ogień i że oni będą wrzuceni pierwsi.

63 Na Boga! My posyłałiśmy już posłańców do narodów przed tobą, lecz szatan upiększał im ich czyny. On jest dzisiaj ich opiekunem i spotka ich kara bolesna.

64 Posłałiśmy tobie Księgę tylko dlatego, abyś im wyjaśnił to, w czym oni się różnią, i jako drogę prostą i miłosierdzie dla ludzi, którzy wierzą.

65 Bóg zesłał z nieba wodę i ożywił przez nią ziemię po jej śmierci. Zaprawdę, w tym jest znak dla ludzi, którzy słuchają!

...

84 W Dniu, kiedy My postawimy świadka z każdego narodu, nie będzie już dane pozwolenie tym, którzy nie uwierzyli; i oni nie otrzymają przebaczenia.

85 Kiedy zobaczą karę, ci, którzy byli niesprawiedliwi, nie otrzymają żadnej ulgi ani nie będzie im dana żadna zwłoka.

86 A kiedy ci, którzy dodawali współtowarzyszy, zobaczą ich, powiedzą: „Panie nasz! Oto ci, których my dawaliśmy Tobie za współtowarzyszy i których wzywaliśmy poza Tobą!” Wtedy oni rzucą im słowo: „Zaprawdę, jesteście kłamcami!”

87 I przedstawią wtedy Bogu swoje poddanie; zawiodło ich to, co oni wymyślili.

88 Tym, którzy nie uwierzyli i którzy odsunęli się od drogi Boga, My będziemy zwiększać karę za karą za to, że szerzyli zgorzenie.

89 W Dniu, kiedy My postawimy świadka, z każdego narodu, spośród nich przeciw nim, przyprowadzimy ciebie jako świadka przeciwko tym ludziom. Zesłaliśmy tobie Księgę jako wyjaśnienie dla każdej rzeczy i drogę prostą, i miłosierdzie, i radosną wieść dla całkowicie poddanych.

...

98 Kiedy recytujesz Koran, to szukaj ucieczki u Boga przed szatanem przeklętym!

99 Nie ma on bowiem żadnej władzy nad tymi, którzy uwierzyli i którzy ufają swojemu Panu.

100 Jego władza jest tylko nad tymi, którzy biorą sobie jego za opiekuna i którzy przez niego są bałwochwalcami.

101 A kiedy My zmieniamy jeden znak na inny — a Bóg wie najlepiej, co zsyła — to oni mówią: „Ty jesteś tylko oszustem!” Lecz większość z nich nie wie.

102 Powiedz: „Zesłał go święty Duch od twego Pana, z całą prawdą, aby utwierdzić tych, którzy uwierzyli, i jako drogę prostą i radosną wieść dla muzułmanów.”

103 My wiemy, że oni mówią: „Jego uczy tylko zwykły człowiek.” Język tego, na którego oni wskazują, jest obcy, a ten — to język arabski, jasny!

104 Zaprawdę, tych, którzy nie wierzą w znaki Boga, Bóg nie poprowadzi drogą prostą i spotka ich kara bolesna!

105 Jedynie kłamstwo wymyślają ci, którzy nie wierzą w znaki Boga; tacy są kłamcami!

106 Ten, kto nie wierzy w Boga, choć przedtem w Niego wierzył — z wyjątkiem tego, kto został zmuszony, lecz serce jego jest spokojne w wierze — ten, kto otworzył swą pierś na niewiarę — nad nimi wszystkimi będzie gniew Boga i spotka ich kara ogromna!

107 Tak się stanie dlatego, że oni kochali życie tego świata bardziej aniżeli życie

ostateczne, i dlatego, iż Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niewierzących.

108 To są ci, którym Bóg nałożył pieczęć na serca, słuch i spojrzenie. Tacy są niedbali.

109 Nie ma wątpliwości, iż w życiu ostatecznym oni są stratni.

...

115 On wam zakazał tylko: padliny, krwi i mięsa wieprzowego oraz tego, co zostało złożone w ofierze czemuś innemu niż Bogu. Ale jeśli ktoś został zmuszony, nie będąc przestępcą ani buntownikiem — to przecież Bóg jest przebaczący, litościwy!

116 Nie mówcie więc według tego, co opisują kłamliwie wasze języki: „To jest dozwolone, to jest zakazane!” — w tym celu, aby wymyślić przeciwko Bogu kłamstwo. Nie będą szczęśliwi ci, którzy wymyślają przeciw Bogu kłamstwo!

117 Używanie będzie niewielkie, a kara bolesna!

Sura 17 — Podróż Nocna.

17 " Ileż to pokoleń wygubiliśmy po Noem! Wystarczy twój Pan, świadomy i jasno widzący grzechy Swoich sług!

18 Temu, kto pragnie życia przemijającego, My pospiesznie dajemy mu w nim to, co chcemy i komu chcemy. Następnie przygotowujemy mu Gehennę, aby się w niej palił, poniżony, odrzucony.

...

26 I dawaj krewnemu, co mu się należy, i biednemu, i podróżnemu; lecz nie rozrzucaj nadmiernie!

27 Zaprawdę, rozrzutni są braćmi szatanów, a szatan jest niewdzięczny względem swego Pana.

...

33 I nie pozbawiajcie nikogo życia, które Bóg uczynił świętym, chyba że zgodnie z prawem! A jeśli kto został zabity niesprawiedliwie, to My dajemy jego bliskiemu władzę. Lecz niech on nie przesadza w zabijaniu; on z pewnością otrzyma pomoc!

...

45 A kiedy recytujesz Koran, to My zaciągamy zasłonę między tobą a tymi, którzy nie wierzą w życie ostateczne.

46 Położyliśmy na ich serca osłony, aby nie pojmowali, a na ich uszy — głuchotę. Kiedy wspominasz w Koranie swego Pana, Jedynego, oni odwracają się plecami ze wstrętem.

47 My wiemy doskonale, czemu oni się przysłuchują, kiedy się tobie przysłuchują, a także, kiedy się potajemnie zmagają, gdy niesprawiedliwi mówią: „Wy postępujecie tylko za człowiekiem zaczarowanym!”

48 Popatrz, jakie oni przytaczają tobie przypowieści; w ten sposób błędzą i nie mogą znaleźć drogi!

49 Oni powiedzieli: „Kiedy będziemy kośćmi i prochem, to czyż będziemy wskrzeszeni w nowym stworzeniu?”

50 Powiedz: "Moglibyście nawet być kamieniem lub żelazem,

51 lub jakimkolwiek tworem, który wyda się wam wielki!" Wtedy oni powiedzą: „Kto spowoduje, iż powrócimy?" Powiedz: „Ten, który was stworzył po raz pierwszy." Oni wtedy potrząsną głowami i powiedzą: „Kiedy to?" Powiedz: „Być może, wkrótce."

52 W tym Dniu, kiedy On was wezwie, a wy odpowiecie przez Jego wysławienie, pomyślicie sobie, iż przebywaliście tylko małą chwilę.

53 I powiedz Moim sługom, żeby mówili to, co jest lepsze. Zaprawdę, szatan wznieca spory pomiędzy nimi; zaprawdę, szatan jest dla człowieka wrogiem oczywistym!

...

61 I oto powiedzieliśmy do aniołów: „Oddajcie pokłon Adamowi!" I oni oddali mu pokłon, z wyjątkiem Iblisa, który powiedział: „Czyż mam oddać pokłon temu, którego stworzyłeś z gliny?”

62 I dalej mówił: „Czy Ty widzisz? Oto ten, którego uczciłeś bardziej ode mnie. Jeśli mi dasz zwłokę do Dnia Zmartwychwstania, to ja niezawodnie zniszczę jego potomstwo, z wyjątkiem nielicznych."

63 powiedział On: "Idź precz! A ci spośród nich, którzy pójdą za tobą ... zaprawdę, Gehenna będzie waszą zapłatą, zapłatą obfitą!

64 Zwódcz swoim głosem, kogo potrafisz spośród nich! Zbieraj przeciwko nim twoją

konnicę i twoją piechotę! Miej uczestnictwo z nimi w ich bogactwach i w ich dzieciach! Czyń im obietnice! — Ale szatan obiecuje im tylko dla zmylenia -

65 Lecz, zaprawdę, ty nad Moimi sługami nie masz władzy! Twój Pan wystarczy jako opiekun!"

...

68 Czy jesteście pewni tego, iż On nie pograży razem z wami szmat łądu albo iż nie wyśle przeciwko wam wichru z kamieniami — a wtedy nie znajdziecie żadnego opiekuna?!

69 Albo czy jesteście zabezpieczeni przed tym, iż On zawróci was tutaj po raz drugi i rozpęta przeciwko wam gwałtowny huragan, i potopi was za to, iż pozostaliście niewiernymi? Wtedy nie znajdziecie przeciwko Nam żadnego wspomożyciela.

...

89 Przedstawiliśmy ludziom jasno w tym Koranie wszelkiego rodzaju przykłady; lecz większość ludzi upiera się przy tym, by być niewiernymi.

90 Oni powiedzieli: "Nie uwierzemy ci, dopóki nie sprawisz, by wytrysło dla nas źródło z ziemi;

91 albo dopóki nie będziesz miał ogrodu z palmami i winną latoroślą i dopóki nie wytrysną wśród nich obfite strumyki;

92 albo dopóki nie sprawisz — jak to twierdziłeś — iż spadnie na nas niebo płatami; albo nie przyprowadzisz Boga i aniołów jako poręczycieli;

93 albo dopóki nie będziesz miał domu ze złotymi ozdobami, albo dopóki nie wzniesiesz się do nieba. A nie uwierzemy w twoje wzniesienie się, dopóki nie ześlesz nam Księgi, którą będziemy czytać." Powiedz: „Chwała niech będzie mojemu Panu! Czyż nie jestem tylko człowiekiem — posłańcem?"

...

97 Ten, kogo prowadzi Bóg, idzie drogą prostą; a dla tych, których On sprowadzi z drogi, nie znajdziesz opiekunów poza Nim. My zbierzemy ich w Dniu Zmartwychwstania - na ich twarzach, ślepych, głuchych, niemych. Ich miejscem schronienia będzie Gehenna. Za każdym razem, kiedy będzie przygasać, My zwiększymy dla nich ogień palący.

98 Oto ich zapłata za to, iż nie wierzyli w Nasze znaki, i mówili: „Kiedy będziemy kośćmi i prochem, to czyż naprawdę będziemy wskrzeszeni w nowym stworzeniu?"

99 Czyż oni nie pomyśleli, iż Bóg, który stworzył niebiosy i ziemię, jest w mocy stworzyć istoty podobne do nich? On ustanowił dla nich czas określony, nie ulegający wątpliwości; lecz niesprawiedliwi odrzucają wszystko, oprócz niedowiarstwa.

100 Powiedz: „Jeślibyście posiadali skarby miłosierdzia z obawy przed rozdaniem — bo człowiek jest bardzo skąpy!"

(Publikacja: 16-06-2004)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3444) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3444>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie

prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl